
 
 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Красноярского  края 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

16.12.2022                                     г. Енисейск                                         № 26-273 
 

 
О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 

01.03.2017 № 17-156 «Об утверждении положения об условиях и порядке 

предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за 

счет средств бюджета города Енисейска» 

 

В соответствии с Законом Красноярского края от 24.04.2008 N 5-1565 «Об 

особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском 

крае», руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский 

городской Совет депутатов  

РЕШИЛ:  

1. Внести изменения в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 

01.03.2017 № 17-156 «Об утверждении положения об условиях и порядке 

предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за 

счет средств бюджета города Енисейска» в приложении: 

1) в пункте 1.2 раздела 1 после слов «согласно приложению» дополнить 

словами «№ 2»; 

2) пункт 2.13 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в 

минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и 

страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к 

страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, 

установленное абзацем третьим пункта 2.2 раздела 2 настоящего Положения, не 

применяется.»; 

3) в пункте 3.2 раздела 3: 

а) подпункт «а)» изложить в следующей редакции: «а) копию трудовой книжки 

заявителя (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, 

предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, 

заверенную соответствующим органом местного самоуправления, избирательной 

комиссией, архивом.»; 

б) подпункт «е)» исключить; 
4) в пункте 4.3 раздела 4 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой 

пенсии»; 



5) в пункте 4.5 раздела 4 слова «гражданской службы не менее 12» заменить 

словами «муниципальной службы в органах местного самоуправления, избирательных 

комиссиях муниципальных образований, расположенных на территории края, не менее 

12»; 

6) пункт 4.6 раздела 4 дополнить словами «, возобновления выплаты пенсии за 

выслугу лет в случае, предусмотренном подпунктом «а» пункта 4.5 настоящего 

Положения»; 

7) в пункте 5.8 раздела 5 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой 

пенсии». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в 

печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города 

Енисейска Красноярского края» и подлежит размещению на официальном 

интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска 

www.eniseysk.com. 

 

 

Председатель городского  

Совета депутатов               

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

     Н.В. Лобанова 

 

 

 

В.В. Никольский 

 

 

 

http://www.eniseysk.com/

